Shtojca nr.2
Raporti i ndérmjetém i Monitoruesve

I. Pérmbledhje
Vézhguesi:
(Emri, mbiemri) PAULIN PECI

Rajoni/ Komuna e

monitoruar: SHKODER, BASHKIA SHKODER, ZAZ Nr.5

Subjektet zgjedhore té
monitoruar: PARTIA SOCIALISTE

Periudha e mbuluar nga
raporti: 16.02.2022-25.02.2022

Data e dorézimit té
raportit: 25.02.2022

Nénshkrimi S
7 ?;4,.&71 'Pé&- %




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimit/ keqpérdorimit té€ burimeve shtetérore), njé raport

duhet té plot&sohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

II. SUBJEKTI ZGJEDHOR —AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i vecanté duhet t& plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor PARTIA SOCIALISTE (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar

Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér
tu identifikuar mé voné

a) Zyrat zgjedhore Zyra elektorale,detaje
nr dhe vendodhija e zvrave elektorale te monitoruara
Zvra krvesore partia socialiste perballe poliklinikes

b) Ngjarjet e Fushatés Ngjarjet e fushates nr aktiviteteve te moniteruara te
fushates te organizuara nga subjekti zgjedhor te cilat u

monitoruan 5 aktivitete fushata u zhvillua ne rregull
rajoni nr.5

c) Materialet Materialet per propagandistike
propagandistike Foto, flamuj, stilolapesa , broshura te vogla etj.

Po/ do>

Po/@

Po/ @y




d) Monitorimi fageve te
internetit, facebook,

Instagram

2. Detaje té aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat zgjedhore

Po/ Jo

# Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje té tjera (pajisje teknike, materiale promocionale,
materiale té& printuara etj.)
1 SHKODER PERBALL NDERTESE 2 Foto ,flamuj, stenda, karrige . kompjuter
POLIKLINIKES KATESHE
2 1 ZAZNR.5 ISHDEGAE RRETH 200 m Broshure te vogla, tavolina, karriga, stenda, flamuj,stilolapes, fletore
BRENDSHME KATROR 8X8, 64 m? etj

b) Aktivitetet e Fushatés

(# Vendndodhja Ora dhe Data Nr. i té pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)
3 AFER KISHES SE MADHE | 12.00 DATA 20.02.2022 | MBI 50 PERSONA FLAMUJ.BROSHURE TE VOGLA ETJ
L.TRE HERONJT
2 LAGIJIA.SKENDERBEG 14.00 DATA 22- 20-30 PERSONA BROSHURE TE VOGLA TE KANDIDATES
MARK LULA 24.02.2022 PER KRYETARE BASHKIE ., BISEDA,
TAKIME. DER ME DER

c) Materialet Propagandistike




# Lioji i materialeve
propagandistike

Pérfshirja e shénimit: “Prodhuar
nén pérgjegjésiné ligjore té ....”

Pérshkrimi (madhé&sia, materiali, cilésia...)

1 FLAMUJ TE VEGJEL 5-10

PERFSHIRJA 15-20

5X5=25CM,1FLETE

2 BRO.SHURE E VOGEL

PERFSHIRJA 15-20

3X9= CM ;2 FLETE

d) Rrjetet Sociale

# Platforma Dita e postimit/ Llogaria Detaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
reklamés synuar.)
1 FACEBOOK, 16-25.02.2022 FACEBOOK,
INSTAGRAM INSTAGRAM
2 FACEBOOK,
INSTAGRAM
3. Parregullsité e vézhguara
Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.
Neni Parregullsia Data e Raportimit te Raporti i incidentit i
Parregullsisé tek KQZ-ja bashkéngjitur

Neni 78, pika 6 Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Po/do




Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose
japin para, t& mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjera, votuesve ose personave
té tjeré gé kané lidhje me t&, me géllimin e
marrjes sé nénshkrimit pér emérimin e njé
kandidati pér zgjedhje, pér té votuar né njé
meényré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té angazhimit né aktivitete
jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose njé
parti politike.

Po/@

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organizon ose
mbulon shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie.

Po/ @

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron artikuj ose
materiale té printuara me vleré prej mé shumeé
se 5 (pesé) gind Leké pér artikull ose material.

Po/@

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale

Po/ @

Neni 3, paragrafi
2 Udhézim nr.6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosura né
fasadat e godinave té banimit, institucione
publike ose ambiente rrethuese prané e rreth
tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né
pemét e gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

P0(0

Neni 3, paragrafi
3 Udhézim nr.6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né
mjete qé operojné né transportin publik.

Po/ @_a




Neni 5,paragrafi
1, Udhézim nr.6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Zyrat zgjedhore jané hapur né njé distancé mé Po/@‘

té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-

ve, QV-ve dhe VNV-ve

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né
materialet vizive té fushatés propagandistike

Po@

ITI. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. PEérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
monitoruar voné

a) Monitorimi i Fageve te  Identifikimi i platformave t& Po/ Q_B)

internetit monitoruara té fageve té internetit

b) Pérdorimi i burimeve = Numri dhe identifikimi i

shtetérore

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
té monitoruara pér pérdorim té
mundshém té népunésve té
administratés gjaté orarit té& punés.

Po/ 49




c) Aktivitete té natyrés

publike

Numri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
t& monitoruara pér pérdorim té
mundshém té studentéve para-
universitar brenda orarit té
meésimit.

Po/ @

Numri/Identifikimi i institucioneve
publike mjediset e té ciléve u
monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitetet e
fushatés.

Pérdorimi i automjeteve publike té
vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Numri i aktiviteteve té njé natyre
publike té& monitoruara té cilat
kérkojné njoftimin/raportimin tek
KQZ-ja.

Po/ @

Po/@

Po/ @

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregulisité e vézhguara

T& gjitha raportet e parregullsive té vézhguara duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

administratés publike brenda
orarit té punés pér géllime

zgjedhore.

Neni Parregullsia Data né té cilén cdo Raporti i Parregullsisé i Bashkéngjitur
parregullsi u raportua
tek KQZ-ja

Neni 91, Pérdorimi i detyruar né Po@

pika 2 fushatén zgjedhore té




Neni 91,
pika 2

Pérdorim i detyruar dhe
organizuar i studentéve té
sistemit shkollor para
universitar brenda orarit té
mésimit né fushatén zgjedhore

D

Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i
pérfitimeve punonjésve, ose
studentéve pér té marré pjesé
né aktivitete gé lidhen me
fushatén jashté orarit té punés
ose shkollés ose té ushtruarit e
presionit mbi to pér kété
géllim.

Po@

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna,
[évizja dhe transferimi né
detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
zgjedhore, pérvec rasteve té
justifikuara.

Po/@

Neni 92,
pikat 1, e

Mos raportimi i aktiviteteve té
natyrés publike té kryera nga
institucione publike, lokale dhe
géndrore, si dhe agjensité
shtetérore dhe/ose ndérmarrjet

Po/Jo)

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve té
ndaluara nga KQZ-ja.

Po/@

QMQAM f//—\;f_ l|




i

i

5

et

i

Vggzﬂw e

e n@é{ﬁ? e
Bt :
fg@%"h*ﬁmag?;&%«v

e

. e
e
Sl
e

e

L

i
B

i e
e
e
e o

-

e

ZEme
x&}g!s S

e
G

e

it

L

eeh ‘,P‘f‘zﬁé‘l
i S

SEEy

e

i et

B

i

o
T .

FmmhE
R R
S
“ﬁf’ﬁ'é«ﬁuﬁﬂ‘n<
s

i
R
‘}i:;w‘ ‘:“

i 2:-2 i
A

e
o
L

e
i

o

i

&’e;é
nu% :é_r

S
V%f?%'

A

i

e

AR T

3

.




e

Lt
e

Sh

Sinnien
o
e

e
e
o
rite : i i

v

i e i
e o

e
ik
e
g

e
e

-

A

P
-
L

- i

aﬁ
-
oy

B

Soen

g

.

-

i
-

-

S
it

i

S




-
ey

i

‘

i
e

i

*;:és?:‘ e

hEte
G
L o

S
i etk
.
e
’?;@“f< ::

o




i
e

T Sohnd -

o o i
o

i

= g SeEh S
e S
i : o
's

G
e
i

=
Pn
e
- e
e

e

=

S

- .

el
S TR i 2
s
.
o o







Vi

o

L i

g
L

pea
e

L

beein

SRty i
A

SekETisaeRs
s

e
L

s
5

= &wgé:p;;:%?gﬁ
S

=
i

i
s
fat

i
e

s

Lt
S
i

i
A

o

L

pEa
i L

EaRR

B
e

e
“:;-iym‘ji’s?
hié:e::!%g

s
Sy

ST 5




i

i
e

.
et S o e ""?5“3%;,&%
L e mn 3% . » - L v -

-
i
-

e
G

e
e
o

i

st
S
it

T8 gjtha rapoy

28 st
ShtEEE EaR

e : : - . St

= 5 : HnALY, o

g

G

e

i
£
o

o
S

i

o
-

T

fo

-

e
e
: Xl*is”eug?’g

.
-

s

:
%g?gvgﬁﬁ
-




i

i

i

¥

i

Sai

.uwm i
i




Shtojca nr.2

Raporti i ndérmjetém i Monitoruesve

I. Pérmbledhije

Vézhguesi:
(Emri, mbiemri)

PAULIN PECI

Rajoni/ Komuna e
monitoruar:

SHKODER, BASHKIA SHKODER, ZAZ Nr.5

Subjektet zgjedhore té
monitoruar:

KOALICIONI SHTEPIA E LIRISE

Periudha e mbuluar nga
raporti:

16.02.2022-25.02.2022

Data e dorézimit té

raportit: 25.02.2022
Nénshkrimi > -
: J




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimit/ kegpérdorimit té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té monitoruar.

II. SUBJEKTI ZGJEDHOR —AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj& raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtem.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor SHTEPIA E LIRISE (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar tu identifikuar mé& voné
a) Zyrat zgjedhore Zyra elektorale,detaje Po/ 0

nr dhe vendodhija e zyrave elektorale te monitoruara
Zvra krvesore afer shkolles “"MIQESIA”

b) Ngjarjet e Fushatés 5-10 takime der me der me banoret e rajonit nr.5 Po/ @
c) Materialet Materialet per propagandistike Po/ Iy

propagandistike Foto, flamuj, broshura te vogla etj.




d) Monitorimi fageve te

in

ternetit, facebook,

Instagram

Po/ Jo

2. Detaje té aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

# Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje té tjera (pajisje teknike, materiale promocionale,
materiale té printuara etj.)
1 SHKODER AFER SHKOLLES 7X6=42 m* Foto, flamuj, stilolapes.karrige , tavolina etj
“MIQESIA
2 1 ZAZ 5 , LAGJIA 3 HERONJT 5X5=25m? Foto, flamuj, stilolapes.karrige , tavolina etj
3 AFER STACIONIT TE TRENIT Foto, flamuj, stilolapes,karrige , tavolina etj

b) Aktivitetet e Fushatés

# Vendndodhija Ora dhe Data Nr. i t&€ pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)

1 LAGIJIA MARK LULA 11.00 DATA 18.02.2022 | MBI 50 PERSONA FLAMUJ.BROSHURE TE VOGLA TE
KANDIDATIT PER KRYETARE BASHKIE
BISEDA ETJ

2 LAGIJIA.SKENDERBEG |12.00 DATA 20.02.2022 |30-40 PERSONA FLAMUIJ




c) Materialet Propagandistike

# Lloji i materialeve Pérfshirja e shénimit: “"Prodhuar | Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike nén pérgjegjésiné ligjore té ....”

1 SHTEPIA E LIRISE FOTO

2 SHTEPIA E LIRISE FOTO

3 SHTEPIA E LIRISE FOTO

d) Rrjetet Sociale

# Platforma Dita e postimit/ Llogaria Detaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
reklamés synuar.)
1 FACEBOOK, 16-25.02.2022 FACEBOOK,
INSTAGRAM INSTAGRAM
SHTEPIA E LIRISE
2 FACEBOOK, 16-25.02.2022 FACEBOOK,
INSTAGRAM INSTAGRAM
SHTEPIA E LIRISE
3

3. Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashké&ngjiten kétij raporti.




Neni

Parregullsia

Data e Raportimit té
Parregullsisé tek KQZ-ja

Raporti i incidentit i

bashkéngjitur

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Po/Jo

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose
japin para, t& mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjera, votuesve ose personave
té tjeré gé kané lidhje me t&, me géllimin e
marrjes sé& nénshkrimit pér emérimin e njé
kandidati pér zgjedhje, pér té votuar né njé
ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té angazhimit né aktivitete
jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose njé
parti politike.

Po/@

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati g& organizon ose
mbulon shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie.

Po/3®)

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron artikuj ose
materiale té printuara me vleré prej mé shumé
se 5 (pesé) gind Leké pér artikull ose material.

Po/Jo)

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale

Po/@

Neni 3, paragrafi
2 Udhézim nr.6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né
fasadat e godinave té banimit, institucione
publike ose ambiente rrethuese prané e rreth
tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né
pemeét e gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Po/Jo/

Neni 3, paragrafi
3 Udhézim nr.6
daté

Materiale propagandistike té vendosura né
mjete gé operojné né transportin publik.

Po/3®




123.03.2021, |
KQZ-sé

Neni 5,paragrafi
1, Udhézim nr.6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Zyrat zgjedhore jané hapur né njé distancé mé Pofio

té& vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-

ve, QV-ve dhe VNV-ve

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né
materialet vizive té fushatés propagandistike

Po/f9)

III. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé& zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t€ Monitoruara

Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
voneé

Lloji i aktivitetit t& Detaje

monitoruar

a) Monitorimi i Fageve te  Identifikimi i platformave té
internetit monitoruara té fageve té internetit
b) Pérdorimi i burimeve Numri dhe identifikimi |
shtetérore aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés

té monitoruara pér pérdorim té
mundshém té népunésve té
administratés gjaté orarit té punés.

Po/ Jo

Po/ E’@




c) Aktivitete té natyrés

publike

Numri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
té monitoruara pér pérdorim té
mundshém té studentéve para-
universitar brenda orarit té
mésimit.

Po/ @

Numri/Identifikimi i institucioneve
publike mjediset e té ciléve u
monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin  pér aktivitetet e
fushatés.

Pérdorimi i automjeteve publike té
vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Numri i aktiviteteve té njé natyre
publike té& monitoruara té cilat
kérkojné njoftimin/raportimin tek
KQZ-ja.

Po/ (o)

Po/ (o
Po/ @

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

TéE gjitha raportet e parregullsive t& vézhguara duhet ti bashké&ngjiten kétij raporti.

administratés publike brenda
orarit té punés pér géllime

zgjedhore.

Neni Parregullsia Data né té cilén ¢do Raporti i Parregullsisé i Bashkéngjitur
parregullsi u raportua
tek KQZ-ja

Neni 91, Pérdorimi i detyruar né Po/do>

pika 2 fushatén zgjedhore té




Neni 91,
pika 2

Pérdorim i detyruar dhe
organizuar i studentéve té
sistemit shkollor para
universitar brenda orarit té
meésimit né fushatén zgjedhore

Po/Jo>

Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i
pérfitimeve punonjésve, ose
studentéve pér té marré pjesé
né aktivitete gé lidhen me
fushatén jashté orarit té& punés
ose shkollés ose té ushtruarit e
presionit mbi to pér kété
géllim.

Po/ @

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna,
lévizja dhe transferimi né
detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
zgjedhore, pérvec rasteve té
justifikuara.

Po/@

Neni 92,
pikat 1, e
6

Mos raportimi i aktiviteteve té
natyrés publike té kryera nga
institucione publike, lokale dhe
géndrore, si dhe agjensité
shtetérore dhe/ose ndérmarrjet

Po/@

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve té
ndaluara nga KQZ-ja.

Po/Jo
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RFPUBLIKA E SHOIPERISE

' COMISION YENDROR | ZGJEDHJEV] "__. .
232 FLETE VOTIMI

£A50T

Bashkia Shkodér

Zgjwdh kandidatin
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MAJLINDA ANGONI

" Partia Socialiste ¢ Shqipérisé” (PS)

:z BARDH SPAHIA (z |
~ Koalicioni "Shtépia ¢ Lirise" (SH-L) |

3 @ XHEMAL BUSHAT]

| S "Partia Demokratike” (PD)
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